ДОГОВОР
оказания услуг по сбору, обобщению и анализу информации

для проведения Общественным советом независимой опенки
качества оказания услуг организациями

в сфере образования и культуры в 2019 году

г. Избербащ 18 января 2019 г.

Общественный совет по проведению независимой оценки качества
оказания \ сл)т организациями в сфере образования и культуры в лице
председателя совета Даитбекова Султана Магомедовича,
действующего на основании положения об Общественном совете с
одной стороны, и выбранная организация - оператор - МБУ «Дом
печати» редакция газеты «Наш Избербаш», именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Касумовой М.Ю., действующей на
основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исиолнитель» обязуется в соответствии с технршеским заданием
(Приложение Г) оказать «Заказчику» в 2019 году услугу по
проведению работ по сбору, обобщению и анализу информации о
качестве оказания услуг организациями в сфере образования и
культуры (далее - оцениваемые организации), расположенными на
территории городского округа «город Избербаш», для проведения
Общественным советом по проведению независимой оценки качества
работы организаций, оказывающих социальные услуги (далее
Общественный совет) независимой оценки качества в 2019 году
(далее - услуга) в соответствии с требованиями Федерального закона
от 5 декабря 2018 г. № 592-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации но вопросам
проведения независимой оценки качества оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья и образования,
социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-санитарной экспертизы». Федерального закона от 21 июля
2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации но вопросам
проведения независимой оценки качества оказания услуг
организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны
здоровья и образования».

1.2. Исполнитель оказывает усллти лично.

1.3. Критериями качества предоставляемых Исполнителем
услуг являются:

1.3.1. проведение сбора, обобщение и анализ информации о
качестве оказания услуг оцениваемыми организациями согласно
план} проведения независимой оценки качества оказания социальных
услуг в сфере образования и культуры, утвержденному протоколом №
1 заседания Общественного совета городского округа «город Избер-
баш»;

1.3.2.подготовка проекта независимой оценки качества оказания
услуг оцениваемыми организациями, включая:

разработку методики проведения оценки, в том числе описание
методов и инструментария сбора, обработки, интерпретации
информации о деятельности оцениваемых организаций;

анализ нормативных правовых актов, регулирующих деятельность
организаций, анализ размещенной информации о деятельности
оцениваемых организаций на их официальных сайтах в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
сеть «Интернет»);

анализ информации о деятельности оцениваемых организаций на
информационных стендах в помещениях организаций, размещение в
брошюрах, буклетах;

формирование проектов оценки качества предоставления
социальных усл>т и проектов рейтингов оцениваемых организаций;
предоставление отчетов Заказчику.

Порядок и сроки выполнения оказанной услуги определяются
разделом 2 настоящего договора.
2. Порядок выполнения, сдачи и приемки услуг
2.1. Срок оказания услуг:
2.1.1. Начало оказания услуг - 1 апреля 2019 г.;
2.1.2. Окончание оказания услуги - 31.12.2019 г.
2.2. Документом, подтверждающим факт оказания услуги, является

отчет, подписанный «Сторонами».
3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых г

на себя обязательств «Стороны» несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. В вопросах, непредусмотренных настоящим договором, «Сто-
роны» руководствуются действующим законодательством Россий-
ского Федерации.

Изменения и дополнения мог} т быть внесены в настоящий договор
только в форме дополнительного соглашения, подписанного надле-
жащим образом уполномоченными представителями обоих «Сторон».

4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть во время

действия настоящего договора, урегулируются путем переговоров
Сторон, а при невозможности достижения согласия в установленном
законодательством порядке.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и

действует до полного исполнения «Сторонами» обязательств.
5.2. «Стороны» обязаны извещать дрлт друга обо всех изменениях

реквизитов не позднее 10 дней со дня их изменения.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действи-

тельны в том случае, если они оформлены в письменном виде и под-
писаны уполномоченными на то представителями «Сторон».

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, и хранится у подписавщих его сто-
рон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик Исполнитель
Общественный совет по

проведению независимой
оценки качества оказания ус-
луг организациями в сфере
образования и культуры

Председад^^л:̂ > Совета
С' Даитбеков

Организация-оператор
МБУ «Дом печати»
г. Избербаш, ул. Чапаева, 15
ИНН 0548006305
КПП 054801001
Л/сч. 20036Ш29420
УФК по РД
БРГК 048209001
К/с 40701810700001000042

Дирекюр МУ «Дом печати»,
главный редактор

М. Касумова